
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SORBOLO 

Via Garibaldi,29 – 43058 SORBOLO MEZZANI (PR) Tel 0521/697705 – Fax 0521/698179 
Sito internet: www.icsorbolomezzani.edu.it 

e-mail: pric81400t@istruzione.it  PEC: pric81400t@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80012010346 

  

All’Albo della scuola  

Al Sito Web dell’Istituto 

  Al fascicolo del progetto    

“PNRR – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

   

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2002 e 2023 – Progetti 

in essere del PNRR - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24 

Codice M4C1I2.1-2022-941-P-2934- CUP: I64D22001650006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il D.I. 28/8/2018, n. 129; 
Vista la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto “Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione 
del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 

Visto il progetto inoltrato con il numero M4C1I2.1-2022-941-P-2934 per l’azione de qua in data 
03/11/2022; 

Visto il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti con le seguenti modalità: 

• 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 

• il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute; 
Accertato l’effettivo versamento della somma di acconto di € 1.000,00; 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione delle pertinenti iniziative progettuali al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, al fine di consentire l’avvio delle 
attività; 

Richiamata la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2022 n. 8 del 20/12/2021,  
e successive variazioni; 

Richiamata la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 48 del 21/12/2022; 
Viste  le delibere n. 61 del Consiglio d’Istituto del 04/05/2023 e n. 38 del Collegio Docenti del 

03/05/2023 di approvazione alla partecipazione al PNRR - Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 7436 del 03/11/2022; 

http://www.icsorbolomezzani.edu.it/
mailto:pric81400t@istruzione.it
mailto:pric81400t@pec.istruzione.it




VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in 
essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
– “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 

PRESO ATTO che il finanziamento in oggetto è stato assunto a bilancio nell’E.F. 2022 con variazione n. 
38 del 09/12/2022 e nell’E.F. 2023 si sono apportate le modifiche secondo le indicazioni 
fornite dal MIM in data 27/02/2023, con le variazioni n. 6 del 09/02/2023 e n. 10 del 
06/03/2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
Tutto ciò visto e rilevato,  
  

D E C R E T A   

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 

del finanziamento concernente il seguente progetto, in fase di realizzazione, rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  

  

Codice Nazionale Tipologia dell’intervento Importo 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-

941-P-2934 

Animatore digitale: formazione del 

personale interno 
 

€ 2.000,00 

  

I64D22001650006 

   

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 2 – voce), istituendo la 

sottovoce 03 “Next generation EU - PNRR” (liv.3) 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito delle Attività A (liv. 

1) A03 Didattica (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv.3) 10 “PNRR Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-204 – Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2934– CUP I64D22001650006”. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023.   

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasperente, per la massima diffusione.  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carla Violante 

firmato digitalmente  


		2023-06-15T16:59:37+0200
	CARLA VIOLANTE




